АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» марта 2024 г.                                                                         № 139

О внесении изменения в постановление

Администрации города Курска от 19.04.2023 № 225

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

в целях уточнения перечня мероприятий, осуществляемых комитетом

жилищно-коммунального хозяйства города Курска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 19.04.2023

№ 225 «Об установлении расходных обязательств комитета жилищно-

коммунального хозяйства города Курска» (в ред. от 10.11.2023 № 637)

следующее изменение:

пункт 1 дополнить абзацем 28 следующего содержания:

«предоставление субсидии юридическим лицам на возмещение затрат,

понесенных ими на проведение восстановительных работ домовладений,

многоквартирных жилых домов, пострадавших от неблагоприятных

погодных условий в сентябре 2022 года.».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города

Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего

постановления в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

2

5. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак